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PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP15/2019

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DIA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
DIECINUEVE, DIA Y HORA SENALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP15/2019 RELATIVO A LA “ADQUISICION DE EQUIPO
CcOMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO, HERRAMIENTAS Y AIRE ACONDICIONADO PARA LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS” REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL
"AUDITORIO DE LA BIBLIOTECA CENTRAL UNIVERSITARIA”, EDIFICIO NO. 54, UBICADO EN AVENIDA
UNIVERSIDAD N° 1001 COLONIA CHAMILPA C.P. 62209 EN CUERNAVACA, MORELOS; SE HACE CONSTAR QU
“OMPARECEN PERSONALMENTE.

\ POR LA CONVOCANTE: N
/ LIC. GABRIELA MUNOZ BRITO. - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES. Il
LIC. ROGELIO BUTRON OCAMPO. - ASESOR DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES.

SE HACE CONSTAR QUE NO COMPARECE REPRESENTANTE ALGUNO AL PRESENTE ACTO

POR LAS AREAS USUARIAS: {

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL: -
LIC. JORGE LUIS AVILES JAIMES. -JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA DIRECCION DE RESPONSABILIDADES DEL ‘)

ORGANO INTERNO DE CONTROL.

POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL:

SE HACE CONSTAR QUE NO COMPARECE REPRESENTANTE ALGUNO AL PRESENTE ACTO. --------------------—- (

POR LOS LICITANTES:
ALEJANDRO SANCHEZ MOLINO. - REPRESENTANDO A CORDERO MUEBLES ESCOLARES DE CHALCO S.A. DE C.V. --\ =
JESUS SEGURO PERALTA. - REPRESENTANDO A POLIMETALES EN MUEBLES S.A. DE C.V. =S

S T
)
@mnmm ALFARO PULIDO.- REPRESENTANDO A TODO PARA SUS OFICINAS Y HOSPITALES S.A. DE C.V, ---------------

ANUAR GRANADOS ESPINOZA.- REPRESENTANDO A PERSONA FISICA DEL MISMO NOMBRE.
(OSCAR DIAZ ORDUNA.- REPRESENTANDO BIOTECHX S.A. DE C.V.
MAURICIO SORCHINI ARROYO.- REPRESENTANDO A P&F EDUCACION S. DE R.L. DE C.V.
RAFAEL ROMAN MALDONADO.- REPRESENTANDO A TECNOCLIMAS CUERNAVACA S.A. DE C.V.
ESMERALDA GOMEZ POPOCA.- REPRESENTANDO A COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS DE COMERCIO Y DE OFICINA
S.A.
KARINA ZALDIVAR SOTO.- REPRESENTANDO A AIRE ACONDICIONADO Y TEMPERATURA ZALDIVAR S.A. DE C.V. ------
RAUL RICARDO CABALLERO ARISTA.- REPRESENTANDO A MOBILIARIO S.A. DE C.V.
RICARDO DENICHI BARRIOS.- PERSONA FISICA DE ESE MISMO NOMBRE.

;. FRANCISCO MONTALBAN VERGARA. - REPRESENTANDO A AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.
b ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE

1. SEREITERA A LOS LICITANTES QUE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS
PROPOSICIONES, NUMERAL 5, DE LAS MUESTRAS FISICAS LOS LICITANTES QUE OFERTEN PARTIDAS
CORRESPONDIENTES AL RUBRO DE MOBILIARIO, DEBERAN DE ENTREGAR RECIBO DE MUESTRAS
FISICAS UNICAMENTE DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE SE ESTE LICITANDO LA CANTIDAD DE 2 PZAS EN

i“—---\ ADELANTE, POR LO QUE DEBERAN PRESENTAR UNA MUESTRA FISICA REPRESENTATIVA DEL BIEN COTIZADO,
\

DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRITAS EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS.

/zz."cff;’/

EL LICITANTE DEBERA ENTREGAR SUS MUESTRAS FISICAS EN EL ALMACEN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD CON
TREINTA MINUTOS DE ANTICIPACION AL INICIO DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA ﬁ.
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PROPOSICIONES, PARA TAL EFECTO DEBERA PRESENTAR EL FORMATO N EN DONDE LE SELLARAN DE
RECIBIDO, DICHO COMPROBANTE LO ENTREGARA AL INICIO DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA.

2. EN LAS PARTIDAS DONDE SE MENCIONE UNA MARCA, ESTA ES UNICAMENTE COMO REFERENCIA, PUDIENDO
LOS LICITANTES OFERTAR OTRAS MARCAS SIEMPRE QUE REUNAN LAS MISMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR EL AREA USUARIA.

v 3. SE HACE LA ACLARACION QUE LA DOCUMENTACION RELATIVA A BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES (EN
FORMATO WORD) OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROPORCIONARA AL LICITANTE QUE ASI Lt
SOLICITE MEDIANTE CORREO ELECTRONICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES rogelio.butron@uaem.mx y
alexa.brito@uaem.mx.

\(___5: 4. ELARCHIVO ELECTRONICO QUE CONTENDRA LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DEBERA PRESENTARSE
EN EL FORMATO PROPORCIONADO COMO “ARCHIVO EXCEL DESCARGABLE”, EL CUAL YA SE ENCUENTRA
PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD DE IGUAL FORMA SE PODRA SOLICITAR POR CORREO
ELECTRONICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES: .butron .mx y alexa uaem.mx.

EN LA CELDA DE “DESCRIPCION” EL LICITANTE DEBERA PONER LA DESCRIPCION DEL BIEN QUE EST
OFERTANDO Y SU RESPECTIVO “PRECIO UNITARIO”. NO TRANSCRIBIR LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA.

“DESCRIPCION” Y EN LA CELDA DE “PRECIO UNITARIO” DEBERA DEJARLO EN “0".

LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA QUE SE PRESENTE DE MANERA IMPRESA, PODRA CONTEN
UNICAMENTE LAS PARTIDAS QUE EL LICITANTE COTIZA.

DE IGUAL FORMA SE LES REITERA A LOS LICITANTES QUE PARA LA ELABORACION DE LA PROPUEST
ECONOMICA SE DEBERA DE CONSIDERAR UNICAMENTE DOS DECIMALES. /

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO VI, OBSERVACIONES PARA EL PROVEEDOR ADJUDICADO,
-\ NUMERAL 1, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE BIENES ADQUIRIDOS; LOS BIENES
\ ™ EBERAN SER ENTREGADOS CONFORME AL PLAZO DE ENTREGA QUE SE SENALE EN LA PROPUESTA

| TE NICA PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS OFERTADAS POR EL LICITANTE, EN CASO DE QUE NO SE HAG%
N

I
% EN EL CASO DE QUE EL LICITANTE NO COTICE ALGUNA PARTIDA DEBERA PONER “NO COTIZO” EN LA CELDA D
\\\
\
\
%

".,IME ON DEL PLAZO DE ENTREGA SE PRESUMIRA QUE ESTE ES DE CUARENTA Y CINCO DIAS NATURALES; E
. IAMBO SOS, DICHOS PLAZOS SERAN COMPUTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE COMUNICADO EL
FALLO

AQUELLOS PROVEEDORES QUE ESTEN EN CONDICIONES DE ENTREGAR LOS BIENES ADJUDICADOS AL DiA 09
DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO, ESTOS SE PAGARAN A MAS TARDAR EL 31 DE DICIEMBRE DE LA PRESENTE
ANUALIDAD.

SE HACE CONSTAR QUE EL PLAZO PARA LA RECEPCION DE SOLICITUDES DE ACLARACION CONCLUYO A LAS TRECE

/| HORAS DEL DiA CATORCE DE NOVIEMBRE DE LA PRESENTE ANUALIDAD, SIENDO LAS PERSONAS MORALES
MOBILIARIO S.A. DE C.V. AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V. y BIOTECHX S.A. DE C.V. QUIENES
PRESENTARON SUS SOLICITUDES DE ACLARACION DENTRO DEL PLAZO SENALADO Y CON LAS FORMALIDADES
ESTABLECIDAS EN EL APARTADO II, NUMERAL 1, INCISOS A) Y B) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE

/| PROCEDIMIENTO.

ACLARACIONES DE LOS LICITANTES
A) PREGUNTAS MOBILIARIO, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1:

TIEMPO DE ENTREGA:

LAS BASES SENALAN QUE DEBEMOS DE ENTREGAR 45 DIAS NATURALES A PARTIR DEL FALLO

¢PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACA SE PODRIA CONSIDERAR UN PERIODO DE ENTREGA DE 60 DI@A

NATURALES A PARTIR DEL FALLO? (YA QUE POR LOS PERIODOS VACACIONALES DE DICIEMBRE SE COMPLICAN
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SURTIR DE MATERIAS PRIMAS Y ES UN PRODUCTO QUE SE TIENE QUE FABRICAR EXCLUSIVAMENTE PARA EL
AUDITORIO DONDE SE INSTALARAN?
RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 2:

PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS

NO SENALA LOS COLORES DE LA TELA. ¢éNOS LO PUEDEN PROPORCIONAR?

RESPUESTA: LOS COLORES DE DICHAS PARTIDAS SE DEFINIRAN CON EL PROVEEDOR QUE RESULTE
. ADJUDICADO AL DiA SIGUIENTE DE COMUNICADO EL FALLO.

PREGUNTA 3:

PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS
LA ESPECIFICACION ESCRITA NO SENALA PALETA
¢LAS BUTACAS SON CON PALETA?

RESPUESTA: LAS PARTIDAS 31, 34 Y 37 SE SOLICITAN SIN PALETA. LA PARTIDA 33 SE SOLICITA CON
PALETA.

PREGUNTA 4:
PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS ,
NO SENALA LA ESPECIFICACION LA PALETA Y EL DIBUJO Sf.
NOS PUEDEN DEFINIR SI LA ESPECIFICACION DE LA PALETA PUEDE SER LA DE CUALQUIER PROVEEDOR O SE PUED
ESPECIFICAR QUE LLEVAN UNA PALETA CON MECANISMO ABATIBLE Y LAMINADO PLASTICO EN AMBAS CARAS E
COLOR NEGRO. YA QUE EN EL MERCADO ALGUNOS FABRICANTES SOLO LE PONEN LAMINADO PLASTICO EN UN
CARA.

RESPUESTA: LA ESPECIFICACION DE LA PALETA DEBE SER EN TRIPLAY DE PINO CON LAMINAD
PLASTICO EN COLOR NEGRO EN AMBAS CARAS CON CANTOS PINTADOS CON MECANISMO ABATIBLE DE
~ALUMINIO EN COLOR NEGRO.

PREGUNTA 5:

PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS . .
¢NOS PUEDEN PROPORCIONAR LOS PLANOS DE DISTRIBUCION (COMO SE TIENEN QUE FABRICAR LAS BUTACAS) O
EL PROVEEDOR GANADOR TENDRA QUE HACER LEVANTAMIENTOS FISICOS PARA DEFINIR ESTO?

RESPUESTA: EL USUARIO NO PROPORCIONA PLANOS DE DISTRIBUCION, EL PROVEEDOR GANADOR
DEBERA HACER LEVANTAMIENTO POR CADA UNIDAD ACADEMICA PARA SABER LA FORMA DE
DISTRIBUCION PARA CADA AUDITORIO.

PREGUNTA 6:
PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS

Ny LA ESPECIFICACION SENALA ESTRUCTURA EN TUBO REDONDO DE 1 ¥z2" CAL. 16. PERO ESTE MODELO LLEVA UNA
Q\" ESTRUCTURA DE TUBO RECTANGULAR DE 1 X 3" CAL. 16. ¢ENTIENDO QUE SE PODRA PRESENTAR CON LO SENALADO,
\\YA QUE ESA ESTRUCTURA ES DE OTRO MODELO DE BUTACA? PRESENTO UN EJEMPLO PARA ACLARAR ESTE PUNTO.

\ i E§TRUCTURA DE1X3" ESTRUCTURA DE 1 2" .

\
\ \ (

= ) [rpmih

RESPUESTA: LA ESTRUCTURA DE LA BUTACA DEBE SER EN TUBO RECTANGULAR DE UNA PULGADA POR
TRES PULGADAS CALIBRE 16. \ﬂ

[ PREGUNTA 7:
PARA LAS PARTIDAS NO. 31, 33, 34 Y 37 BUTACAS
¢SE PUEDE CONSIDERAR SOLO PRESENTAR UNA MUESTRA QUE REPRESENTE ESAS 4 PARTIDAS? U A
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RESPUESTA: SE DEBERA DE PRESENTAR UNA MUESTRA DE CADA UNO DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS,
ES DECIR, UNA MUESTRA CON PALETA Y OTRA MUESTRA SIN PALETA.

B) PREGUNTAS AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.

1.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA, APARTADO IV. SERA DE CUARENTA Y CINCO DiAs
NATURALES.

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE LA FECHA LIMITE PARA ENTREGAR LOS BIENES, TRAMITE DE
FACTURA Y EL PAGO EN DICIEMBRE? \

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACION NUMERO CINCO DE LA CONVOCANTE.

P
N
C)  PREGUNTAS BIOTECHX S.A. DE C.V. "--\_\
PREGUNTA 1. ANEXO 1. PARTIDA 17 Y 18 N 1
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR PLANOS ISOMETRICOS DE LA MESA A FIN DE COTIZAR EL MUEBLE J

DE ACUERDO A LAS NECESIDADES.
RESPUESTA:

S PARTIDA 17 PARTIDA 18 Jy

4
PREGUNTA 2. ANEXO 1. PARTIDA 20. [
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR PLANOS ISOMETRICOS DE LA RECEPCION, ASI COMO DAR
CONOCER LOS GROSORES DE LA MELAMINA, EL GROSOR DEL ENTREPANO, SI LLEVA CAJONES, PUERTAS, EL TIPO D
PATA SI ES MELAMINICA O METALICA. ESTO CON EL FIN DE PODER COSTEAR EL MUEBLE.
RESPUESTA.-DE ACUERDO A LA DESCRIPCION DEL BIEN PROPORCIONADA POR EL AREA USUARIA, EST|

- NO TIENE CAJONES NI PUERTAS, POR CUANTO A LAS DEMAS CARACTERISTICAS A LAS QUE HACE
REFERENCIA SU PREGUNTA, SE SOLICITA AL LICITANTE QUE REALICE SU OFERTA CONFORME A LOS
BIENES QUE MANEJE Y A LA DESCRIPCION GENERAL PROPORCIONADA.
PREGUNTA 3. ANEXO 1. PARTIDA 22.
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR PLANOS ISOMETRICOS DE LA RECEPCION, ASI COMO DAR A
( CONOCER LOS GROSORES DE LA MELAMINA, EL GROSOR DEL ENTREPANO, SI LLEVA CAJONES, PUERTAS CON EL FIN
DE PODER COSTEAR EL MUEBLE.

RESPUESTA.-DE ACUERDO A LA DESCRIPCION DEL BIEN PROPORCIONADA POR EL AREA USUARIA, ESTE .
NO TIENE CAJONES NI PUERTAS, POR CUANTO A LAS DEMAS CARACTERISTICAS A LAS QUE H% \
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REFERENCIA SU PREGUNTA, SE SOLICITA AL LICITANTE QUE REALICE SU OFERTA CONFORME A LOS
BIENES QUE MANEJE Y A LA DESCRIPCION GENERAL PROPORCIONADA.

PREGUNTA 4. ANEXO 1. PARTIDA 26. ,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR LOS LOGOTIPOS POR MEDIO DE INYECCION. ESTO EN
BENEFICIO DE LA UNIVERSIDAD YA QUE TIENE UNA MAYOR DURABILIDAD EN LA CONCHA. ¢SE ACEPTA LA
PROPUESTA?

RESPUESTA: APEGARSE A BASES.

PREGUNTA 5. ANEXO 1. PARTIDA 24, 26, 27, 29, 30, 36, 39, 40,
SE PODRAN ENTREGAR MUESTRAS FISICAS SIN LOGO A FIN DE COMPROBAR LA CALIDAD DE LOS BIENES Y EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADOS ENTREGARLOS CON EL LOGO. ¢SE ACEPTA LA PROPUESTA?
RESPUESTA: SE DEBERAN ENTREGAR CON LOGOTIPO A EFECTO DE QUE LA CONVOCANTE PUED/
VERIFICAR LA CALIDAD EN EL LOGO COMO MEDIDA DE ASEGURAMIENTO DE LA IDENTIDAD DEL BI
ADQUIRIDO.

PREGUNTA 6. ANEXO 1. PARTIDA 26, 29 Y 36

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR LOS SOPORTES DE LA SILLA DE CUERDO A NUEST
MODELO, YA QUE EL SOPORTE QUE SE MENCIONA SOLO LO FABRICA UNA EMPRESA A NIVEL NACIONAL. POR LO Q
SE ESTA LIMlTAN DO LA LIBRE PARTICIPACION. ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA: APEGARSE A BASES, CONFORME A LO SOLICITADO POR EL AREA USUARIA.

PREGUNTA 7. ANEXO 1. PARTIDA 30 Y 38 ,
CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR OTRO

/j\ TIPO DE SILLA COMO LA TIPO CAPFCE QUE ES A BASE DE ALAMBRON DE /2 Y CON ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO
2 EN PLIANA NEGRA. YA QUE ESTA SILLA SOLO LA FABRICA UNA EMPRESA POR LO QUE SE LIMITA LA LIBRE
_’.:S PARTICIPACION. ¢SE ACEPTA?
* RESPUESTA: APEGARSE A BASES. CONFORME A LO SOLICITADO POR EL AREA USUARIA,

PREGUNTA 8. ANEXO 1. PARTIDA 39 Y 40
AL SER UNICAMENTE DOS PIEZAS LAS QUE SOLICITAN PEDIMOS SE ENTREGUEN SIN LOGOS NI LAPICERAS. ¢SE
ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 9. ANEXO 1. PARTIDA 39 Y 40 AN \
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR LAS MESAS CON TUBULAR CUADRADO DE 1" ¥a CAL. '
18 EN PATAS Y PERFIL RECTANGULAR DE 2X1" EN CAL. 18 YA QUE EL TUBO TRIANGULAR QUE SOLICITAN NO ES UN
PERFIL COMERCIAL. ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA: APEGARSE A BASES. CONFORME A LO SOLICITADO POR EL AREA USUARIA.

AHORA BIEN, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA ACORDE A LO SEI:QALADO POR EL i}RTiCULO
33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, FORMARAN PARTE
INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP15/2019, MOTIVO DE
LA PRESENTE ACTA Y DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACION DE SUS PROPUESTAS.

i

NO HA LUGAR A CELEBRARSE UNA SEGUNDA O ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ESTA ES LA ULTIMA,
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PRESENTES QUE SE SENALA LAS DIEZ HORAS DEL DiA MARTES VEINTI'SEIS
DE NOVIEMBRE DEL ANO EN CURSO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL “AUDITORIO DE LA BIBLIOTECA
CENTRAL UNIVERSITARIA”, EDIFICIO NO. 54, EN AV. UNIVERSIDAD 1001 COL. CHAMILPA, CUERNAVACA,

MORELQOS C.P. 62209.
UA
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NO HABIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES
SIENDO LAS TRECE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS

LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON.

SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS PRESENTES QUE ASISTIERON AL ACTO, ASI MISMO,

SE FIJARA COPIA DE LA MISMA ACTA EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES UBICADA
EN EL LA BIBLIOTECA CENTRAL UNIVERSITARIA, EDIFICIO NO. 54, EN AVENIDA UNIVERSIDAD N° 1001 COLONIA
CHAMILPA C.P. 62209 EN CUERNAVACA, MORELOS POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DiAS HABILES, Y SE
DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION,

ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE ACUDIR
A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

REPRESENTANDO A CORDERO MUEBLES 4

Sk
JESUS S a;' PER

REPRESENTANDO A TODO PARA SUS OFICI JAS Y HOSPlTALE 3 S.A. DEC.V.—

NOZA
ICA DEL O NOMBRE

ANUAR GRANADO
REPRESENTANDO A PERSOI\?

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE J}JNTA DE ACLARACIONES DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL
DIECINUEVE, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP15/2019 RELATIVO A "ADQUISICION DE EQUIPO

DE COMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO, HERRAMIENTAS Y AIRE ACONDICIONADO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA REly
ESTADO DE MORELOS” u A
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REPRESENTAR "'

PO A

RAFAEL ROMAN MALDONADO
REPRESENTA NDO A TECNOCLIMAS CUERNAVACA S.A. GV

ESMERALDA GOMEZ POPOCA
REPRESENTANDO A COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS DE COMERCIO Y DE OFICINA S.A.

RAUL RICARDO CABALLERO ARIST
REPRESENTANDO A MOBILIARIO §.A. DE €.V.

RICARDO DENICHI BARRIOS

PERSONA FISICA DE ESE MISMO NOMBRE
FRANCISCO MONTALBAN VERGA
REPRESENTANDO A AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.
LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS
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